omī peccō abstinēam;. **E**t
 quia post her tēptaciones
 ⁊ tribulaciones occurrūt ait:
 in abstinentiā paciētiā. **N**e
 autē paciētia simulatore p̄-
 tendat; ait: in paciētia pie-
 tatē. vt quod monstiam; in
 facie. teneam; in corde. et be-
 neficiam; h̄is qui nos p̄se-
 quūtur. **S**ed ne pietas ista
 pro cōmodo nō. et nō pro
 fraterna dilectione ait: i pie-
 tate amorem fraternitatis. **V**t
 scilicet ita beneficiam; extēri:
 vt diligamus interius. **V**t
 autē omīs ista virtutū v̄tu-
 tū cōnexio in caritate p̄ficiat;
 tur. et p̄pter dei amorem cō-
 cludit: in amore fraternita-
 tis caritatē. **H**ac igit quasi
 cathena virtutū spiritus ho-
 minis deo astringit;: et post
 ipm trahit. **O**stendit at dñs
 quātū fructū assequant;. q̄
 ad eū veniūt. et a p̄re tra-
 hūtur: dicens. **E**t ego resus-
 citabo eū in nouissimo die.
Tūc enī apprehendet qd̄ di-
 lexit: videbit quod credidit:
 māducabit qd̄ esurit. **P**er
 hoc aut qd̄ subiūgit. scriptū
 est in p̄phetis. erūt omēs do-
 cibiles dei ostendit q̄ illū
 natione fidei et doctrina tra-
 hitur homo. **Q**uasi dicat;
 p̄phete predixerūt ⁊ testant;
 q̄ omēs homines illius regni

1. n. ff. v

m. v. p. 6

4 p. 1.

13. 4.

m. 27

1d 31 127. 4 q̄a p̄t
1. 1004.

id est xpiane fidei erunt do-
cibiles dei: qui scz facile do-
ceatur a deo. Predicator eni
loqitur exterius: deus aut
sensu aperit interius. Intus
eni instruit spūs scūs cogni-
tione ⁊ amore veritatis. **P**
predicationē autē et illumi-
nacionē: aīe trahunt ad deū.
Vñ in eccl̄astico dī. Memēto
creatoris tui anteq̄ rūpatur
fumis argēteus. id ē anteq̄
cesset p̄dicatio: p̄ quā ad deū
aīe trahuntur. **D**icit autē scrip-
tū esse in p̄phetis: erūt omēs
docibiles dei. **Q**uetamē v̄ba
solus iohel dicit: sed in alijs
p̄phetis eadē sentētia reperitur.
Omēs enī prophete vno et eo-
dē spū loqui sūt: et vnusq̄sq̄
cordat cū alio: et ad vñū oēs
eorū prophete tendūt. **N**ā
p̄ reuelationē et doctrinā tra-
hatur homo: oñdit subiūgēs.
Omīs qui audiuit a patre et
didicit: venit ad me. **A**udiuit
scz verbū patris. id ē audiendo i-
terius credidit. fide operāte p̄
dilectionē: et didicit p̄fectu
⁊ ope: venit ad me passibz fi-
dei et dilectionis. **L**icet autē p̄
doceat. et audiat: ip̄e tamen
inuisibilis est. **Vñ** et subiū-
git. **N**on quā patre vidit q̄s
qm̄. nisi is qui est a deo vidit
patre. id est filius qui est a patre
hic vidit patre. **Q**uasi dicat.

Pater inuisibilis est: docet ta-
men vos. **D**ū auditis verbū
eius. id ē filiū: qui factus hō
vobis loqitur. **E**t idcirco illū
audire debetis: et credē in eū.
Vñ et ipse cōtinuo subiūgit.
Qui credit i me habet vitā
eternā. **N**ī dicat. **E**go noui
patre: quā ab eo sū. **E**t idcirco
m̄ credatis: ut vitā eternā
habeatis. id ē meipm̄. qui sū
vita etna. **Vñ** ipse statū ait.
Ego sū panis vite. **I**psē enim
pascat nos: hic pane gr̄e. ⁊ tan-
dē pascat pane gl̄e. **P**anis at
iste significata est p̄ manna:
qđ dedit illis dñs in deserto.
Judei autē gloriabātur de vni-
bra. id est de māna materia
h. qđ dedit deus p̄ribz eorū in
figura: et verū panē. id est
xp̄m dēp̄nebāt. **D**eus affligit dñs
deus p̄minētiā hui⁹ panis
ad illū dicens. **P**atres vestri
māducauerūt manna in de-
serto: et mortui sūt. **N**on di-
cat de morte camali. q̄ cōmu-
nis fuit tā bonis q̄ malis.
qua morte moyses ⁊ aaron
sicut ⁊ alij mortui sūt in deser-
to: si de morte spūali. **A**qua
liberant: qui panē vite mā-
ducat. **Vñ** ipse ait. **H**ic ē pa-
nis de celo descendens: ut si
q̄s ex ipō māducauit nō mo-
riat. **S**i q̄s māducauit. int̄
scz i corde itelligēdo. credendo ⁊

10 vñ

cyo 16

gal v

amando. Quod de re sacra
 mentali intelligit: de qua au-
 gustinus ait. Res huius sacra-
 menti omnibus sumentibus est in vitam
 eternam. et nulli ad mortem. id
 est unitas sanctorum. Adhuc autem huius
 panis effectum et virtutem ostendit
 dicens. Ego sum panis viuus qui
 de celo descendi. Viuus. id est
 in me viuens: et vitam alijs pre-
 bens. De qua autem vita intel-
 ligat: determinat dicens. Si
 quis manducauerit ex hoc pa-
 ne. uiuet eternum: id est non so-
 lum in presenti per iustitiam. sed in futuro
 per gloriam. Non solum autem Christus
 est panis secundum uerbum quo ui-
 uunt omnia: sed in seipso secundum carnem
 assumptam pro mundi uita. id est
 secundum humanitatem. Unde ipse ait.
 Et panis quem ego dabo: caro
 mea est pro mundi uita. Hoc
 autem iudei reprobis. et malicia
 sua execrati. quia dei uocabiles non erant
 non intelligebat. nec Christo dicens
 non credebant: sed ad lucem de
 huius uerbis litigabant. Non enim
 tracti erant a patre: malicia sua
 illos impediens. Et idcirco ad
 Christum uenire non potuerunt: quia
 collirium domini sermonis quo il-
 luminari possent contempnebant.
Uterea in Apocalypsi ait. Col-
lirio iunge oculos tuos ut ui-
deas. Est autem colliria diuini
sermonis. quo mentis oculos
mundificat: de quo dominus ait.

Jam mundi estis propter simonem
 quem locutus sum uobis. Est collirium
 tribulacionis: de quo dicitur.
Hexago dat intellectum. Hoc est
fel piscis: quo illuminantur oculi
tobie. Est collirium humilitatis:
de quo dicitur. Confiteor tibi pater
domine celi et terre: quia reuelasti ea
paruulis. Dominus enim intellectum
dat paruulis. Est collirium orati-
onis: de quo dicitur. Si quis indi-
get sapientiam postulet a deo: qui
dat omnibus affluentem. et non
perperat. Unde orante martino il-
luminati sunt oculi hylarii: ut
intelligeret scripturas. Est collirium
perurbationis. id est uere per zelum.
de quo ad tempus perurbatur oculus.
ut postmodum uideat limpidius.
de quo scriptum est. Conturbatus
est in ira oculus meus. Est col-
lirium fidei. quo linunt dominus o-
culos rectorum. de quo dicitur. fide
purgans corda eorum. Est col-
lirium preceptionis: de quo dicitur.
Preceptum domini lucidum. illumi-
nat oculos. Est collirium opa-
tionis: quo ad impositionem ma-
nus ananie paulus visum
recepit. Sicut scriptum est. A
mandatis tuis intellexi. salus
bene operando secundum quod man-
dasti. Huius omnibus collirijs re-
probis iudei. oculos ungerent u-
noluerunt: sed magis collirio
diffusionis. id est astuta dyabo-
li locutione. qua apti sunt oculi